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3. november 2014 

 
Til Næringskomiteens høring – Statsbudsjettet for 2015   

Statsbudsjettet 2015 (Prop. 1 S (2014-2015), Innst. 8 S (2014-2015) s. 42 
 
Programkategori 17.10. Forvaltning og rammebetingelser: Konkurransepolitikk, 
Offentlige anskaffelser. Samarbeidsavtalen mellom regjeringen og de ideelle 
aktørene på helse og velferdsfeltet.  

Dersom regjeringen mener alvor med at de ideelle skal være en del av det offentlige velferdstilbudet 
også i framtiden, må det reflekteres i innkjøpspolitikken. EUs nye innkjøpsdirektiv, som trer i kraft 
1.1. 2016, hindrer ikke regjeringen i å føre en innkjøpspolitikk som sikrer at ideelle velferdsaktører 
fortsatt skal være langsiktige og innovative samarbeidspartner for det offentlige i byggingen av 
demokratiet og velferdssamfunnet. Direktivet har imidlertid som konsekvens at regjeringen må ta 
nye grep for å sikre at de ideelle ikke skvises ut, slik også Sejerstedrapporten viser.  

Det handler om å bruke det handlingsrommet som eksisterende innkjøpsregelverk etablerer for å 
inngå langsiktige kontrakter med ideelle aktører. Det kan inngås langsiktige kontrakter nå som kan ha 
funksjonstid langt utover datoen for det nye innkjøpsdirektivets ikrafttredelsesdato. Kontraktene vil 
gi forutsigbarhet for de ideelle aktørene og gi viktige erfaringer til både staten og de ideelle som 
grunnlag for utformingen av ny innkjøpspolitikk i tråd med det nye EU-direktivet.  

Det handler også om at regjeringen må drøfte håndteringen av de historiske pensjonskostnadene og 
ideell sektors rolle og bidrag i kunnskapsutvikling, innovasjon og kvalitetsutvikling av tjenestene, med 
de ideelle aktørene. Samarbeidsavtalen må være plattformen for dette samarbeidet. 

I statsbudsjettet sier regjeringen at den vil styrke og videreføre samarbeidsavtalen med de ideelle 
aktørene på helse- og velferdsfeltet. I følge samarbeidsavtalen skal det gjennomføres dialogmøter 
mellom samtlige avtaleparter hvert halvår. Slike møter har ikke vært holdt etter regjeringsskiftet. 
Frivillighet Norge, Ideelt Nettverk, KS Bedrift og Virke er invitert til et innspillsmøte med 
statssekretæren i Næringsdepartementet 13. november. Frivillighet Norge mener det er viktig at 
regjeringen ikke bare tar i mot våre innspill, men fører reell dialog med avtalepartene om 
videreutvikling av innkjøpspolitikken. Målet må være at ideelle aktører skal være en del av framtidens 
offentlige velferdstilbud. Ikke bare fordi de representerer kapasitet, men fordi de står for innovasjon 
og er viktige stemmer i demokratiet. De ideelle er med andre ord ikke først og fremst leverandører, 
men samarbeidspartnere for det offentlige for å skape et levende demokrati og et godt fungerende 
velferdssamfunn.  

Frivillighet Norge oppfordrer Næringskomiteen til å vedta følgende merknad til statsbudsjettet:  
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Som ledd i byggingen av et bærekraftig demokrati og velferdssamfunn er det viktig at regjeringen 
viderefører et langsiktig samarbeid med ideelle aktører på helse og velferdsfeltet. Med utgangspunkt i 
samarbeidsavtalen må regjeringen gjennomføre jevnlige dialogmøter med de ideelle aktørene med 
sikte på å utvikle en innkjøpspolitikk som reflekterer regjeringens ønske om fortsatt samarbeid.  
Blant de viktige spørsmålene som må drøftes er håndtering av historiske pensjonskostnader og ideell 
sektors rolle og bidrag i kunnskapsutvikling, innovasjon og kvalitetsutvikling av tjenestene, fritt 
brukervalg m.m. Samarbeidsavtalen må være plattformen for dette samarbeidet.  

 

Med hilsen 

 

  

Birgitte Brekke      Stian Slotterøy Johnsen 
generalsekretær      ass. generalsekretær 

 
 

mailto:post@frivillighetnorge.no
http://www.frivillighetnorge.no/

